ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

NGUYỄN DU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 192/ KH-ND Quận 1, ngày 21 tháng 09 năm 2020

KẾ HOẠCH
Kiểm tra Giữa Học kỳ 1 - Năm học: 2020 – 2021

 Căn cứ Thông tư 26/2020/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày
26/08/2020 về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung
học cơ sở và trung học phổ thông ban hành kềm theo Thông tư 58/2011/TT-BGDĐT ngày
12/12/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 3280/BGDĐT-GDTrH ngày 27/08/2020 của Bộ Giáo dục và Đào
tạo V/v hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học cấp THCS, THPT;

Căn cứ Quyết định số 2752/QĐ-UBND của Chủ tịch Ủy Ban Nhân dân thành phố Hồ
Chí Minh ngày 04 tháng 08 năm 2020 về ban hành kế hoạch thời gian năm học 2020 – 2021
của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành
phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ báo cáo tổng kết năm học 2019 – 2020 và triển khai nhiệm vụ năm học 2020 –
2021 Giáo dục Trung học của Phòng Giáo dục Trung học – Sở Giáo dục và Đào tạo thành
phố Hồ Chí Minh;

Trường Trung học Cơ sở Nguyễn Du lên kế hoạch kiểm tra Giữa Học kỳ 1 năm học
2020 – 2021 như sau:

 1. Môn kiểm tra
- Kiểm tra tại lớp theo thời khóa biểu:
 Khối 6-7-8-9: Sinh học, Lịch sử, Địa lý, GDCD, Công nghệ, Tin học (TH), Thể dục,
Âm nhạc, Mỹ thuật.
- Kiểm tra tập trung theo lịch chung của trường:
 Khối 6, 7: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Vật lý.
 Khối 8, 9: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, Vật lý, Hóa học.

 2. Lịch kiểm tra
  2.1. Lịch kiểm tra các môn tại lớp theo thời khóa biểu
 Thời gian làm bài của các môn là 45 phút, thực hiện trong tiết của môn học theo thời
khóa biểu, giáo viên bộ môn coi kiểm tra tại lớp của mình phụ trách.

TUẤN KHỐI 6 KHỐI 7 KHỐI 8 KHỐI 9
5

(05/10 - 09/10)
Địa lý
Lịch sử

Sinh học
GDCD

Sinh học
GDCD

Địa lý
Lịch sử

6
(12/10 - 16/10)

Sinh học
GDCD
Công nghệ

Địa lý
Lịch sử
Công nghệ

Địa lý
Lịch sử
Công nghệ

Sinh học
GDCD
Công nghệ

9
(02/11 - 06/11)

Tin học (TH)
Âm nhạc
Mỹ thuật
Thể dục

Tin học (TH)
Âm nhạc
Mỹ thuật
Thể dục

Tin học (TH)
Âm nhạc
Mỹ thuật
Thể dục

Tin học (TH)
Âm nhạc
Mỹ thuật
Thể dục

 2.2 Lịch kiểm tra tập trung các môn theo lịch chung
 * Kiểm tra tập trung; tại lớp; cắt phách.
 - Môn hóa học khối 8 kiểm tra tập trung vào tiết 4 chiều thứ tư ngày 28/10/2020
 - Môn hóa học khối 9 kiểm tra tập trung vào tiết 3 sáng thứ tư ngày 28/10/2020

 * Kiểm tra tập trung; chia phòng kiểm tra; cắt phách.

Ngày
kiểm tra

Buổi  Khối
Môn

kiểm tra
Thời
lượng

Thời gian
 mở đề

Thời gian
làm bài

Thứ Bảy
24/10/2020

Sáng 8; 9
Ngữ văn 90’ 7 giờ 15’ 7 giờ 30’
Vật lý 45’ 9 giờ 15’ 9 giờ 30’

Chiều 6; 7
Ngữ văn 90’ 13 giờ 15’ 13 giờ 30’
Vật lý 45’ 15 giờ 15’ 15 giờ 30’

Thứ Bảy
31/10/2020

Sáng 8; 9
Toán 90’ 7 giờ 15’ 7 giờ 30’

Tiếng Anh 45’ 9 giờ 15’ 9 giờ 30’

Chiều 6; 7
Toán 90’ 13 giờ 15’ 13 giờ 30’

Tiếng Anh 45’ 15 giờ 15’ 15 giờ 30’

 3. Hình thức kiểm tra
- Đề kiểm tra học kỳ thực hiện theo hình thức tự luận, thang điểm 10.
- Riêng đối với các môn ngoại ngữ thực hiện như sau:

* Môn Tiếng Anh
- Đề có 70% trắc nghiệm khách quan, 30% tự luận và có kiểm tra phần nghe (băng cassette,
đĩa CD hoặc giáo viên đọc). Đề thi gồm có các phần sau:
 + Nghe: nghe băng hoặc đĩa (trong vòng 6 – 9 phút, đoạn nghe khoảng 2–3 phút, lặp
lại 3 lần);
 + Từ vựng: trắc nghiệm;
 + Ngữ pháp: trắc nghiệm;
 + Đọc hiểu: trắc nghiệm (dạng guided cloze hoặc dạng true/ false);
 + Viết: tự luận (đổi câu hoặc viết có gợi ý).
- Điểm số bài kiểm tra giữa học kỳ của môn Tiếng Anh theo chương trình tích hợp được
dùng làm cột điểm kiểm tra giữa học kỳ của môn Tiếng Anh trong chương trình Việt Nam.

 4. Nội dung ôn tập
 - Nội dung kiểm tra: giáo viên các môn học sẽ thông báo cho học sinh nội dung kiểm
tra chi tiết theo từng môn học.
 - Các nội dung của đề kiểm tra đảm bảo đúng hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội
dung dạy học các cấp học theo công văn số 3280/BGDĐT-GDTrH ngày 27/08/2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo V/v hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học cấp THCS,
THPT.
 - Nội dung kiểm tra phải bảo đảm tính chính xác, câu hỏi rõ ràng; nội dung các câu
hỏi phải theo tiến độ bài dạy ở kỳ kiểm tra, phù hợp với chuẩn kiến thức kỹ năng của
chương trình, các câu hỏi vận dụng, liên hệ thực tiễn cuộc sống.

 5. Tổ chức ra đề và chấm bài kiểm tra
 - Giáo viên gửi đề, ma trận, đáp án về cho Tổ trưởng/ nhóm trưởng duyệt 2 tuần
trước tuần kiểm tra. Tổ trưởng/ nhóm trưởng Chuyên môn nộp đề để Ban Giám Hiệu duyệt
(gồm ma trận đề, đề thi, đáp án bằng văn bản và file) 01 tuần trước tuần kiểm tra.
 - Giáo viên bộ môn chấm bài tập trung tại trường vào ngày chuyên môn sau khi học
sinh kiểm tra (có biên bản chấm chung)./.

Nơi nhận:
- Phòng GDĐT;
- Các TTCM, KTCN;
- Lưu: VP.

Hiệu trưởng

(đã ký)

Nguyễn Đoan Trang